
1

                       

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara

Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444
Cod. Meccanografico FEIC81300G – C.F. 93076240386

mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it

Prot. vedi segnatura

OGGETTO:    DECRETO  DI  CONFERIMENTO  INCARICO  DELLA  SELEZIONE  DI  2  ASSISTENTI  
AMMINISTRATIVI (Area Didattica e Contabilità) a valere sul Progetto
Fondi Strutturali Europei –  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus
CUP: G74D24002190007
CNP: ESO4.6.A4.A.FSEPN-EM-2024-11
TITOLO PROGETTO: College & Help Desk

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2  e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato
              approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 147 del 15 febbraio 2024 di approvazione del Programma
              Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
40

 -
 0

7/
09

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI



2

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia
dei  sistemi  di  istruzione  e  formazione,  promuovere  la  parità  di  accesso  e  l’apprendimento
permanente;

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10,
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana;

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il  programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il
sostegno  a  titolo  del  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  del  Fondo  sociale  europeo  Plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia
n° CCI2021IT05FFPR001;

VISTO il  decreto  ministeriale  prot.  n°  AOOGABMI-0000072  del  11/04/2024:  Piano  per  la  definizione  di
percorsi educativi e formativi per il  potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel
periodo di  sospensione estiva delle lezioni  negli  anni scolastici  2023-2024 e 2024-2025 (c.d.  Piano
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il  decreto  ministeriale  prot.  n°AOOGABMI-0134894  del  11/04/2024  di  attuazione  del  decreto
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024

VISTO l’avviso Prot.  59369, 19/04/2024,  FSE+, Percorsi  educativi  e  formativi per il  potenziamento delle
competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di  sospensione  estiva  delle  lezioni  negli  anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI  n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto
Percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus

VISTA la delibera n.161 del 03/05/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5569 del 24/06/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 
Progetto, prot. 5570 del 24/06/2024;

RILEVATA la  necessità  di  selezionare:  N.  2  ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI  (Area  contabile  e
didattica)     per  l’espletamento  delle  attività  operative  e  strumentali  nell’ambito  del  Progetto  in
oggetto;

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
40

 -
 0

7/
09

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI



3

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente, ad individuare le figure 
richieste attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che ove non sia possibile si procederà con il conferimento dell’incarico al personale 
interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime) oppure al personale esterno; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 5971 del 15/07/2024 per il reperimento di n. 2 assistenti 
amministrativi svolgeranno la propria mansione nell’arco temporale dal conferimento dell’incarico 
al termine delle attività di supporto;

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande è scaduto il 22 luglio alle ore 12:00;

VISTO il verbale di valutazione delle candidature e il decreto di approvazione della graduatoria 
provvisoria prot. n. 6258 del 25 luglio 2024;   

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria definitiva prot. n. 6465 del 2 agosto 2024;   

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire n.1 incarico individuale come figura di supporto al RUP, DSGA e figure di

sistema  per  l’espletamento  delle  attività  operative  e  strumentali  nell’ambito  del

Progetto in oggetto all’assistente amministrativa interna LEPERA ILENIA, per un importo

orario lordo stato pari ad € 21,17 (euro ventuno/17) per un massimo di  ore pari a 40,

pari  ad  un  totale  onnicomprensivo  di  €  846,80  (euro  quattrocentoquarantasei/80),

inteso  quale importo  complessivo  lordo  stato  comprensivo  di  ogni  onere a  carico

dell’Istituzione Scolastica), da rapportare alle ore effettivamente prestate;

 di conferire n.1 incarico individuale come   figura di supporto al RUP, DSGA e figure di  

sistema    per  l’espletamento  delle  attività  operative  e  strumentali  nell’ambito  del  

Progetto in oggetto  all’assistente amministrativo interno    VITALIANO SMARRA  , per un

importo orario lordo stato pari ad € 21,17 (euro ventuno/17) per un massimo di ore pari

a  100, pari  ad  un  totale  onnicomprensivo  di  €  2.117,00  (euro

duemilacentodiciassette/00),  inteso  quale importo  complessivo  lordo  stato

comprensivo di ogni onere a carico dell’Istituzione Scolastica), da rapportare alle ore

effettivamente prestate;

 l’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla

data  della  nomina  fino  al  termine  del  progetto  comunque non  oltre  il  30/08/2025.

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
40

 -
 0

7/
09

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI



4

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il

Gruppo di Lavoro e avrà effetto vincolante per la figura nominata;

 la non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca

automatica dall’incarico.  L’incarico conferito  ad interni  ha  efficacia esclusivamente in

costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa

che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola”.

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e

giustificate da regolare Timesheet e/o foglio firma;

 i compiti da svolgere sono quelli richiamati in Avviso di selezione in relazione al ruolo per

cui è attribuito l’incarico;

 il compenso viene stabilito in euro 21,17/ora lordo stato, per il ruolo di supporto al RUP,

DSGA  e  figure  di  sistema    per  l’espletamento  delle  attività  operative  e  strumentali  

nell’ambito del Progetto in oggetto, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero;

 al presente decreto seguirà immediata nomina;

 di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto in questione ai sensi della Legge n.

241/1990.

Per  l’obbligo  della  trasparenza  e  della  massima  divulgazione,  tutti  i  documenti  di  interesse
comunitario relativi  allo sviluppo dei progetti  saranno resi  visibili  sul sito e all’Albo di questa
Istituzione Scolastica.

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Bertoli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
40

 -
 0

7/
09

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI


	Prot. vedi segnatura
	OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO DELLA SELEZIONE DI 2 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI (Area Didattica e Contabilità) a valere sul Progetto
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-10-07T08:58:43+0200
	ENRICO BERTOLI




